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شــرق: اقتصاد ایــران در نیم قرن اخیر 
شاهد نارسایی هایی بوده است. در این 
بین کاهش ارزش ذاتــی ریال موردی 
است که محل بحث بسیاری از فعالان 
ســعیدیان،  آیــزاک  اســت.  اقتصادی 
اقتصاددان، با اشــاره به ریزش مداوم 
ارزش ریــال ایــران به الجزیــره گفت: 
«از سال ۱۹۶۰ کشــور ایران سعی کرد 
تا تحولــی بنیادین در امــور اقتصادی 
کشور ایجاد کند و به تبع آن نرخ تولید 
ناخالص داخلی و رشد اقتصادی ایران 
در ۱۰ ســال رشد بســیار خیره کننده ای 
را ثبــت کــرد. در آن زمان نرخ ســود 
بانکی متناسب با تورم تک رقمی کشور 
از ســوی دولت اعلام شــده بــود، اما 
به تدریــج از ســال ۱۹۷۰ ایران تصمیم 
گرفت بودجه کل کشــور را بزرگ تر کند 
و به همین منظور تلاش کرد تا هم زمان 
بــا اوج گیــری قیمت نفــت در جهان 
در آمدهای دلاری-نفتی را وارد اقتصاد 
کشــور کنــد». او ادامــه داد: «از اوایل 
ســال ۱۹۶۸ درآمد نفتی ایران به طور 
چشمگیری افزایش یافت؛ به طوری که 
ایــران قبل از تاریخ فــوق روزانه ۶۳۸ 
هزار بشــکه نفت  به فروش می رساند 
که ایــن رقم پــس از ســال ۱۹۶۸ به 
روزانه شش  میلیون بشــکه رسید. به 
بیان ساده درآمد ایران از محل فروش 
نفت یکباره ۲۰ برابر افزایش یافت و با 
ورود پول نفت به اقتصاد ایران شــاهد 
آن بودیم کــه حجم نقدینگی در ایران 
رو به افزایش گذاشــت، اما متناسب با 
افزایش نقدینگی تورم در حال افزایش 
بــود. در زمان مذکور با توجه به رشــد 
اقتصادی و تولید ناخالص ملی مناسب 
دهه پیــش، اقتصاد ایران توانســت از 
خطر تورم و کاهش ارزش پول ملی در 

امان بماند».
این اقتصــاددان تأکید کرد: «پس از 
انقلاب و شــروع جنگ ایــران و عراق 
و همچنین خروج ســرمایه از کشــور 
از صنایــع و  و خارج شــدن بســیاری 
کارخانه ها از دســت بخش خصوصی، 
تولیــد ناخالــص داخلی ایــران دچار 
معضــلات زیــادی شــد. از آن پــس 
دولت ها یکی پس از دیگری ســعی بر 
آن داشــتند تا بودجه هــای خود را در 
نبــود تولید ناخالص داخلی مناســب، 
بر اساس درآمدهای سرشار پایه گذاری 
کنند. همین امر موجب می شــد حجم 
نقدینگی و پایه پولی افزایش پیدا کند و 

در طرف دیگر تورم افزایش یابد».
سعیدیان با اشــاره به نقش تحریم 
در تــداوم ســقوط ارزش ریــال گفت: 
«حجــم نقدینگی فاقد پشــتوانه تولید 
ایران در ســال های  ناخالــص داخلی 
گذشــته به صورت چشــمگیر افزایش 
یافت و مجدد با خروج آمریکا از برجام 
ریــال ارزش ریال مجدد ســقوط کرد. 
در دولــت ابراهیم رئیســی نیز بســیار 
سعی شــد تا ارزش ریال در یک دامنه 
با ثبات حفظ شــود که این تلاش بدون 
توجه بــه نماگرهای اقتصــادی بود و 
با تنش هــای منطقه ای کــه به نوعی 
ریسک سیســتماتیک محسوب می شد، 
مجدد ارزش ریال ایران ســقوط کرد». 
این اقتصــاددان درباره پیش بینی خود 
از وضعیت اقتصاد در ســال ۱۴۰۳ هم 
گفــت: «در ســال ۱۴۰۳ پیش  بینی می  
شــود با توجه به رکود اقتصادی، تورم 
تولیــد کالا و اخــذ مالیات ســنگین بر 
مشــاغل و تولیدکنندگان شاهد خروج 
ســرمایه ها از ایران باشــیم. شایان ذکر 
اســت بانک مرکزی ایران در هفته های 
اخیــر اعلام کرده اســت کــه تصمیم 
دارد نــرخ برابری ریــال در برابر دیگر 
ارزها را در یک دامنــه قمیتی به ثبات 
برساند؛ حال آنکه تا مادامی که امنیت 
ســرمایه گذاری تأمین نشــود و کاهش 
در  ســرمایه گذاری  متعدد  ریسک های 
ایران کاهــش نیابد، بعید اســت ریال 
بتوانــد در بلندمــدت از ثبات نســبی 

برخوردار شود».

همایش هوش مصنوعی و دیپلماســی های نوین با همراهی و حمایت همراه 
اول در دانشــکده مطالعات جهان دانشگاه تهران برگزار شد. پنجمین همایش 
ســالانه بین المللــی انجمن ایرانی مطالعــات جهان با موضوع «هــوش مصنوعی و 
دیپلماســی های نوین» و حمایت همراه اول سه شــنبه ۸ اســفند ۱۴۰۲ در دانشــکده 
مطالعات جهان دانشــگاه تهران آغاز به کار کرد. در جریان برگزاری این رویداد، کارگاه 
آموزشــی جانبی «هنر مذاکره با هوش مصنوعی» نیز سه شــنبه ۸ اســفند با تدریس 
محمدعلی اخایی، دانشیار دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران و حمایت 
همراه اول از ســاعت ۱۴ تا ۱۶ برگزار شــد. این کارگاه با هدف ایجاد درکی عمیق برای 
شــرکت کنندگان در راســتای چگونگی اســتفاده از فناوری های هوش مصنوعی برای 
توانمندسازی و بهینه سازی فرایندهای مذاکره برگزار شد. هوش مصنوعی در کنار دیگر 
دستاوردهای فناوری اطلاعات، قابلیت ایفای نقش در عرصه روابط بین الملل را دارد. 
این همایش با هدف تولید ادبیات پژوهشی در زمینه روندهای پیش روی بازیگران دولتی 
و غیردولتی، در نظر دارد در سایه دستاوردهای نوین در عرصه هوش مصنوعی، به تبیین 
وضعیت فعلــی و دورنمای پیوند بیــن این فناوری و مباحث مرتبط با دیپلماســی و 
سیاســت خارجی بپردازد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشــتر درباره این همایش 

می توانند به نشانی https://rubika.ir/HamraheDigitali مراجعه کنند.

کروز؛ جایی برای پیشرفت و توسعه فردی کارجویان
«کروز محیطی شناخته شــده برای متخصصانی است که در موضوع فناوری  
جویای کار هســتند»؛ این گفته ارزیابی منوچهر سلطانی، معاون منابع انسانی 
شرکت قطعه سازی کروز از ششمین نمایشگاه کار ایران است. وی افزود: نمایشگاه کار 
ایران هر ســال بهتر از ادوار قبل می شود؛ چراکه سازمان ها خلأ نیروی کار حرفه ای را 
احســاس کرده اند و این نمایشگاه فرصت مناســب برای شناسایی استعدادهای برتر 
است و به همین ترتیب مقوله برند کارفرمایی نیز اهمیت ویژه پیدا کرده است. وی در 
پاســخ به ســؤالی درخصوص نحوه جذب نیروی انســانی در مجموعه کروز گفت: 
وب سایت کروز بستر رســمی جذب منابع انسانی در کروز است ولی از سایر پلتفرم ها 
مانند جاب ویژن در جذب استعدادها بهره مند هستیم. چنانچه فرد در جاب ویژن رزومه 
داشته باشد، کافی است از طریق این سایت یا درگاه اینترنتی کروز با واردکردن کدملی، 
فرصت های شغلی موجود را بررسی کند و سوابق خود را در اختیار این مجموعه قرار 
دهد. معاون منابع انســانی کروز با تأکید بر اینکه فرایند جذب نیروی انسانی در کروز 
حرفه ای و مبتنی بر شایســتگی و بر اساس شــاخص های فنی است، گفت: استراتژی 
کروز جذب، نگهداری و پرورش استعدادهای انسانی کارآمد است. کروز در بحث منابع 
انســانی، همچون سایر فناوری ها و محصولات خود پیشرو است. به همین دلیل امور 
رفاهی و توسعه فردی و حرفه ای کارکنان جزء مهم ترین ارکان منابع انسانی در شرکت 
اســت. منوچهر ســلطانی در همین رابطه افزود: فرایندهای مختلفــی برای ارتقای 
عمــودی و افقــی همــکاران در شــرکت پیش بینی شــده و افراد دائــم در معرض 
آموزش های مختلف هستند. این فرصت پیش روی تمام سطوح کارکنان اعم از اپراتور 
تا کارشناســان متخصص وجــود دارد و هریــک می توانند بر اســاس عملکرد خود 
جایگاهشــان را بهبود بخشند. همچنین درخصوص مقولات رفاهی نیز دائم بازار کار 
رصد می شود تا شرایط زندگی فردی و حرفه ای کارکنان معقول باشد. وی در پاسخ به 
سؤالی درخصوص ازدواج و مسائلی نظیر فرزندآوری کارکنان در دوران اشتغال خود 
گفت: شرکت کروز نسبت به توسعه فردی افراد عنایت ویژه ای دارد و اکنون بالغ بر ۱۱۰ 
زوج همکار در این مجموعه حضور دارند. وی یادآور شــد: حدود ۷۰ درصد از پرسنل 
کروز، خانم ها هستند. ما محیط امنی را برای پرسنل خانم مهیا کرده ایم. سرویس رفت 
و آمد، حقوق عادلانه و ســلامت محیط کار از ویژگی های شــرکت کروز است. شرکت 
قطعه ســازی کروز با ۱۴ هزار نیروی انســانی به عنوان بزرگ ترین قطعه ســاز ایران و 
خاورمیانه شــناخته می شــود. این شرکت در حوزه ســاخت انواع قطعات خودرویی 
فعالیــت دارد. در کروز طیف وســیعی از نیروهای اپراتور، کارشــناس و مدیران فنی 
مشــغول به کار هســتند. کروز همواره بــه عنوان یکــی از جذاب ترین مجموعه های 

صنعتی ایران از سوی کارجویان معرفی می شود.

نزدیک شدتیم بسکتبال دختران گروه بهمن یک قدم به قهرمانی 
اولین فینال لیگ برتر بســکتبال زنان با پیروزی گروه بهمن به پایان رســید. این 
دیدار یکشــنبه، ششم اســفند، بین تیم های گروه بهمن و مهرسان برگزار شد و 
شاگردان نازی طائرپور موفق شدند در اولین فینال با نتیجه ۷۴ بر ۶۳ به پیروزی برسند. 
در این دیدار مهلا عابدی با ۱۲ امتیاز، ۱۷ ریباند، پنج پاس گل و کارایی ۳۲ بهترین بازیکن 
شــد. تیم برتر فینال لیگ برتر بســکتبال زنان پس از ســه برد از پنج مسابقه مشخص 
خواهد شد و اکنون تیم بهمن موفق به پیروزی در اولین مسابقه شده است. پیش ازاین 
قرار بود دومین مســابقه فینال دهم اسفند برگزار شود که این مسابقه به تعویق افتاده 
است. تیم بسکتبال گروه بهمن قهرمان لیگ زنان سابقه نایب قهرمانی غرب آسیا را در 
کارنامه خود دارد. این تیم در ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و همچنین در سال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ نایب قهرمان کشور بوده است. تیم بسکتبال بهمن، بیشترین تعداد ملی پوش را در 

میان تیم های باشگاهی بسکتبال زنان ایران دارد.

فشار بیشتر به منابع بانکی با وام های دستوری
محمدحســین قمری، مدیرکل دفتر خدمــات عمومی وزارت 
صمــت، به مهر خبــر داد مردم با اعتبارســنجی از طریق بانک ها 
می تواننــد چه در نمایشــگاه های بهاره و چه در حــدود ۲۷ هزار 
فروشگاهی که برای فروش شب عید ثبت نام کرده اند، در اسفندماه 
خرید کنند و پول آن را در اردیبهشت پرداخت کنند. هرچند او هیچ 
توضیحی نداده که تا اردیبهشــت چه اتفاقی قرار است وضعیت 
مالــی متقاضایان وام را متحول کند که یکبــاره بتوانند وام دو ماه 
پیش شــان را بازپرداخت کنند! اما همچنان گفتــه که فعلا بانک 
تجارت، بانک قرض الحسنه مهر ایران و یک مجموعه اعتباری آنلاین 
مسئولیت اعتباردهی به متقاضیان را بر عهده گرفته اند. به گفته این 
مقام مسئول، سود اعتبار این طرح نیز برای مردم صفر درصد است 
و بانک تجارت ضمانت کننده این اعتبــار ۲۰ میلیون تومانی پس از 
اعتبارسنجی معرفی شده، به شکلی که هیچ گونه چک و سفته ای 
هم برای ضمانت نیاز نیست. طبق اظهارات او، بانک قرض الحسنه 
مهر ایران هم اعتبــار ۱۵۰ میلیون تومانی با ضمانت الکترونیکی و 
به صورت اقســاط شــش ماهه به متقاضیان می دهد. ولی با تمام 
اینها هنوز مشــخص نیســت منابع مورد نیاز برای این وام از کدام 
محل قرار اســت تأمین شــود؟ اصلا چرا بانک ها باید زیر بار چنین 
شرایطی بروند؟ و چه تضمینی برای مردم وجود دارد که در عمل 
و در هنگام مراجعه به سیستم بانکی واقعا با شرایطی که به آنان 

وعده داده شده، مواجه شوند؟
وام خرید شب عید، دو سرش زیان است

بهاءالدین حسینی هاشمی، کارشناس امور بانکی، دراین باره به 
«شرق» می گوید: «در مقطعی که هستیم، همه بانک ها به علت 
فشــار تقاضا برای پول با کسری منابع روبه رو هستند و هیچ بانک 
تــرازی را نمی توانید پیدا کنید. مصارف تمام بانک ها از منابع آنها 
بیشتر شده و برای اینکه مشمول جریمه بانک مرکزی نشوند، همه 

در تلاش هســتند حساب شــان را تا حدی تعدیل کنند. در چنین 
شــرایطی، پرداخت این وام های خرد هم اصولا با توجه به ارزش 
پول و هزینه هــای پیگیری وصول مطالبات اصــلا برای بانک ها 
مقرون به صرفه نیست. بانک ها باید مدت ها درگیر صادرات کارت 
در شــرکت های خدمات کارت و... باشند. ضمن اینکه این وام یک 
وام مصرفی است و یک هفته ای خرج می شود. اگرچه مبلغ کمی 
دارد، اما برای گیرندگان آن بازپرداختش آســان نیســت؛ چون در 
بودجه خانوار اثرگذار است؛ بنابراین به احتمال زیاد گیرندگان توان 
بازپرداخت نداشته باشــند و این برای بانک ها یک نوع دیگری از 
هزینه را هم دارد؛ هزینه پیگیری مطالبات. برای بانک با این هزینه 

مقرون  به  صرفه نیست که به دنبال وصول این مطالبات برود».
این کارشــناس می افزاید: «در واقع بــا این کار هم درآمدهای 
آینده مردم را از آنان می گیرند، هم باری روی دوش سیستم بانکی 
می گذارند. دست بانک ها را هم برای تأمین مالی واحدهای مولد 
اقتصادی می بندند. این کارها هم دو ســر زیان اســت؛ هم برای 
متقاضــی این وام و هم برای بانکی کــه آن را پرداخت می کند». 
جعفــر خیرخواهان، کارشــناس حــوزه فقر و توســعه نیز دیگر 
کارشناســی اســت که درباره وام خرید شــب عید با «شرق» به 
گفت وگو می نشیند. او ماجرا را از زاویه کاهش شدید قدرت خرید 
مردم بررسی و ماجرای «کشور کاسه به دستان» را روایت می کند.

بازخوانی یک تجربه
به گفته خیرخواهان، کشور بنگلادش زمانی که از هند جدا شد 
و ایران آن را پاکستان شرقی می خواند، چندین برابر ایران جمعیت 
و یک طبیعت ناســازگار داشــته اســت. وضع آن قدر بد بوده که 
۳۰، ۴۰ ســال پیش مردم این کشور به فقر شــهره شده بودند. او 
ادامه می دهد: «همان زمان یک اقتصاددان به نام محمد یونس  
شروع کرد و در این کشور وام هایی با مبالغ خرد داد؛ مثلا وام هایی 
در حد یک دلار تا افراد بســیار فقیر بتوانند خوراکی تهیه کنند یا با 

پس انداز چند وام بتوانند یک چرخ دستی برای کار فراهم کنند.اما 
همین کشور هم توانست خودش را از این وضع نجات دهد و حالا 
وضعیت درآمدش هر روز بهتر از روز قبل می شود. آن روزها و آن 
دوران حالا برایشان به تاریخ پیوسته و به سمت قدرت اقتصادی  
شدن می روند. در مقابل ما زمانی سفره نفت و پول خوبی داشتیم 
و یک اقلیت دلســوز هم بودند که می گفتند به جای حیف ومیل 
این پول آن را سرمایه گذاری و پس  انداز کنید. با این حال متأسفانه 
حرف هایشان خریدار نداشت و به جای سرمایه گذاری تا توانستیم 
پا را از گلیم مان درازتر کردیم و امروز مجبور هستیم سفره ای که با 
پول نفت و بدون پشتوانه تولید و اقتصاد سالم پر کرده بودیم، به 

زور کوچک و کوچک تر کنیم. 
سفره نفت جمع شد و توهماتش باقی ماند

بــه گفتــه خیرخواهــان، زمانــی با پــول نفتی که داشــتیم، 
می توانستیم این شعارها و حرف ها را پوشش دهیم، حالا خبری از 
آن پول نیست ولی هنوز همان رفتار سیاست گذاران اجرائی با مردم 
حفظ شده است. به اعتقاد این کارشناس نگرش سیاست مداران ما 
عوض نشده که وضعیت مان عوض شود. همان آدم های اجرائی 
قدیمی که پیش تر هم بلد نبودند اقتصاد را بدون نفت اداره کنند، 
امروز سر کار هســتند و ما همچنان در آشفتگی و درهم ریختگی 
اقتصاد نفتی ســابق مان هستیم؛ تا آنجا که دولت آن قدر سردرگم 
اســت که کار را به وام خرید آجیل و میوه شب عید رسانده است. 
او می افزاید: «در کشــور ما زمانی فرد قدرت خرید خودرو داشته و 
حالا قدرت تعویض لاســتیک همان خودرو را هم ندارد. هم زمان 
با این افولی که در مقایســه با گذشــته خودش داشته، باید گسل 
تند اقتصادی ایجاد شــده و رقم درآمدهای نجومی را هم بشنود و 
بپذیرد. عملکرد آقای رئیســی به درد همان دوران پول های نفتی 
ایــران می خورد، نه امروز. امروز پول ها ته کشــیده، ولی همچنان 

افرادی با همان طرز تفکر بر سر کار هستند». 

نگاه

پیش بینی اقتصاد
 در سال ۱۴۰۳

اخبار

برگزاری همایش هوش مصنوعی و 
دیپلماسی های نوین با حمایت همراه اول

ابتدا از وام خرید مسکن و خودرو به وام ودیعه مسکن 
و خرید لوازم خانگی رسیدیم، کمی بعد ماجرا به خرید 
گوشت و مرغ و حتی لباس قسطی رسید و امروز باید وام بگیریم تا بتوانیم آجیل و 
میوه شب عیدمان را بخریم. روایت تلخ کاهش قدرت خرید به نقطه ای رسیده که 
درست در همان روزی که بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور خط فقر برای 
یک خانواده چهار نفره را حداقل ۲۵ میلیون تومان اعلام می کند، در آن سو مدیرکل 
دفتر خدمات عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت از اختصاص وام به خریداران 
شب عید خبر می دهد؛ آن هم فقط ۲۰ میلیون تومان! این در حالی است که همین 
چند ســال پیش زمانی که ایده وام ودیعه مسکن مطرح شد، مردم آن را رویدادی 
ناگوار خواندند که نشــان می داد امید و انتظار در جامعه به چه سطحی رسیده که 

مردم دیگر نه تنها توان خرید خانه ندارند، بلکه در اجاره یک سرپناه حداقلی هم با 
مشکل مواجه هستند. اما امروز انگار دیگر چشم ها به دیدن تابلوها و بیلبوردهایی 
با عبارت «فروش اقساطی» ســردر قصابی، لباس فروشی، خشکبارفروشی و حتی 
لوازم آرایشی و بهداشــتی عادت کرده است. با این حساب به نظر می رسد فاصله 
چندانی با دریافت وام خرید موز، آرد یا شــیر نداشته باشیم. اما بدتر این است که 
کاهش قدرت خرید تنها یک سوی ماجراست؛ سوی دیگر فشار این دست وام های 
دستوری به سیســتم بانکی ناتراز ماست که دست کم در سال  ها اخیر نتیجه ای جز 
اضافه برداشت و نهایتا افزایش تورم نداشته است. حالا وام ۲۰میلیونی اقلام شب 
عید هم قرار اســت صرفا از طریق اعتبارسنجی و بدون ضامن، بدون سود و بدون 

وثیقه پرداخت شود.

پیـش درآمـد

اقتصاداقتصاد

جوایز گوناگونی در حوزه کسب  وکار در دنیا وجود دارد که بعضی 
از آنها به نســبت از اعتبار بیشتری برخوردار بوده و شرکت های بزرگ 
تلاش زیادی برای به  دست آوردن آن می کنند. این جوایز ممکن است 
معیارهای مختلفی داشته باشند، اما به طور کلی در بین کارشناسان 
و رسانه ها از اعتبار بالایی برخوردار هستند. غیر از جایزه نوبل اقتصاد 
که عموما به فعالان اقتصــادی به خصوص محققان و اقتصاددانان 
داده می شــود، جوایز معتبر دیگری نیز ماننــد جایزه مالکوم بالدریج 
که به ســازمان ها و افرادی که در زمینــه کیفیت مدیریت و عملکرد 
برتری دارند داده می شود و همچنین جایزه استیوی که به سازمان ها 
و افرادی که در زمینه های مختلف کســب وکار فعالیت می کنند داده 

می شود، وجود دارد.
جایزه اســتیوی یا Stevie Award یکی از معتبرترین جوایز تجاری 
جهان بوده که حتی به جایزه اســکار کســب  وکار نیز معروف است 
و در هفت رشــته مختلف به ســازمان ها و افرادی که در زمینه های 
گوناگون کســب وکار فعالیت می کنند، داده می شود. این جایزه به نام 
استیو ی که به معنی «مورد تحسین قرارگرفتن» بوده، نام گذاری شده 
اســت. این جایزه در سال ۲۰۰۲ توســط مایکل گالاگر، رئیس سازمان 
Stevie Awards، تأســیس شــد. نماد جایزه به صــورت یک تندیس 
طلایــی با یک مرد که روی یک کره زمین نشســته، اســت. این جایزه 
هر ســال در مراسم های مختلف در سراســر جهان برگزار می شود و 
بیــش از ۱۰ هزار نامزد از بیش از ۶۰ کشــور در آن شــرکت می کنند. 
جایزه بین المللی کسب وکار (IBAs) که به دستاوردهای سازمان ها و 
افراد در هر جنبه از محل کار ارج می نهد، جایزه زنان در کســب وکار 
(WIBAs)، جوایــز خدمات و جایزه فروش و خدمات (SSAs)، جایزه 
آمریکای شمالی (NASAs)، جایزه آسیا-اقیانوسیه (APAs) و جایزه 
اروپــا، خاورمیانه و آفریقــا (EMEAs) از جمله برنامه های این جایزه 

است.
چگونگی ارزیابی جایزه استیوی

این جایزه بر اســاس یک مدل ارزیابی که شــامل هشت دسته از 
معیارهاست، ارزیابی می شــود که شامل رهبری که نحوه مدیریت و 
رهبری ســازمان و تأثیر آن بر عملکرد و رضایت ذی نفعان را در نظر 
می گیرد، استراتژی که نحوه تعیین و اجرای استراتژی های سازمان و 
تطابق آنها با اهداف و نیازهای ذی نفعان را مدنظر قرار داد، مشتریان 
که نحوه شناســایی و ارضای نیازهــا و انتظارات مشــتریان و ایجاد 
رابطه قوی و پایدار با آنها را مورد بررســی قرار می دهد، کارکنان که 
نحوه جذب، توســعه، انگیزه بخشی و حفظ کارکنان و ایجاد فرهنگ 
و محیطی مناســب برای آنهــا را در نظــر دارد و همچنین فرایندها، 
محصولات و خدمــات که به نحوه طراحی، اجــرا، بهبود و نوآوری 
فرایندها، محصولات و خدمات سازمان و ارزش آفرینی برای ذی نفعان 
اشاره دارد، مسئولیت اجتماعی که نحوه تعامل سازمان با جامعه و 
محیط زیســت و تأثیر مثبت آن بر رفاه و پایداری را مورد بررسی قرار 
می دهد و همچنین نتایج مشــتریان که به نحوه اندازه  گیری و ارزیابی 
عملکرد ســازمان از دیدگاه مشــتریان و رضایت آنها از محصولات و 
خدمات می پردازد، نتایج کارکنان که بــه نحوه اندازه گیری و ارزیابی 
عملکــرد ســازمان از دیــدگاه کارکنــان و رضایت آنها از شــرایط و 
فرصت های کاری اشاره می کند، نتایج جامعه که نحوه اندازه گیری و 
ارزیابی عملکرد ســازمان از دیدگاه جامعه و محیط زیست و تأثیر آن 
بر رفاه و پایــداری را در نظر دارد و در نهایت نتایج مالی که به نحوه 
اندازه گیری و ارزیابی عملکرد ســازمان از دیدگاه ســهامداران و سایر 

ذی نفعان مالی و تولید ارزش برای آنها اشاره دارد، است.
برای ارزیابی هر دسته از معیارها، یک داوری متشکل از کارشناسان 
و متخصصان حوزه های مختلف کســب وکار انتخاب می شــود. این 

داوران بر اســاس مستندات و اطلاعاتی که ســازمان ها و افراد نامزد 
جایزه ارائه می دهند، به آنها امتیاز می دهند. همچنین داوران ممکن 
است بازدیدهای میدانی از سازمان ها و مصاحبه های شخصی با افراد 
انجام دهند تا از صحت و دقت اطلاعات اطمینان به  دســت آورند. 
در نهایت، بر اســاس مجموع امتیازات هر دسته از معیارها، برندگان 

جایزه استیوی در هر برنامه و دسته بندی مشخص می شود.
تاکنون شــرکت هایی مانند شــرکت اپل بــرای تولید محصولات 
آیفــون، گوگل برای خدمات گوگل مپس، آمــازون برای آمازون پرایم، 
و همچنیــن ایرباس، برای تولیــد ایربــاس A350 XWBو همچنین 

نتفلیکس توانستند جایزه استیوی را به  دست آورند.
در ســال ۲۰۲۳ جوایــز بین المللــی اســتیوی از طــرف بیش از 
۶۰ ملیت به ســازمان ها و اشــخاص اعطا و جوایز بخش خاورمیانه 
و آفریقای شــمالی نیــز در دوم مارس ۲۰۲۴ -۱۲ اســفندماه- طی 
مراسمی در رأس الخیمه  امارات به برندگان اهدا خواهد شد. امسال 
نام شــرکت هایی مثــل آرامکو عربســتان (غول نفتی عربســتانی و 
باارزش ترین شرکت حال حاضر جهان از لحاظ اقتصادی)، هالک بانک 
ترکیه (یکی از بزرگ ترین بانک های ترکیه)، چند مورد از ادارات دولتی 
امارات ازجمله اداره امــلاک، وزارت خارجه امارات، اداره کل دولتی 
منابع انســانی امارات، دی  اچ ال دفتر خاورمیانه (بزرگ ترین شــرکت 
پســتی جهان)، پلیس امارات، شــورای عالی ورزش امارات، اپراتور 
موبایل Ooredoo (یکی از بزرگ ترین اپراتورهای موبایل خاورمیانه و 
آفریقا)، کوکاکولا ترکیه، وزارت تجارت و اقتصاد قطر، بانک بین المللی 
امارات، شــورای ســلطنتی منطقه تجاری یانقوب عربستان (یکی از 
بزرگ ترین شهرک های صنعتی عربســتان)، وزارت فرهنگ عربستان، 
ساگرا ترکیه (معادل ترکیه ای شــرکت کاله)، دانشگاه علوم فناوری 
امارات، بی اس اچ آلمان دفتــر ترکیه (مالک برندهای معتبری چون 
بــوش و زیمنس)، بیمه آلیانس آلمان دفتر ترکیه (یکی از بزرگ ترین 
شــرکت های بیمه ای جهان)، شــرکت اینفلو آمریکا دفتر خاورمیانه 
(یک شــرکت معتبر حوزه شبکه های کامپیوتری) و شرکت مخابرات 
عربستان (stc) (بزرگ ترین اپراتور موبایل عربستان) در میان برگزیدگان 

دیده می شود.
با وجود تلاش های شــرکت های ایرانی برای به دست آوردن این 
جایــزه و همچنین نامزدشــدن برخی از این شــرکت ها، تاکنون هیچ 
شــرکت یا فرد ایرانی نتوانسته اســت این جایزه را دریافت کند. برای 
شــرکت در این جایزه، لازم است که ســازمان ها و افراد نامزد خود را 
در یکی از برنامه ها و دسته بندی های موجود ثبت کنند و مستندات و 
اطلاعات مربوط به دستاوردهای خود را ارائه دهند. سپس یک داوری 
متشکل از کارشناســان و متخصصان حوزه های مختلف کسب وکار 
به آنهــا امتیاز می دهند و بر اســاس مجمــوع امتیــازات، برندگان 
مشخص می شــوند. دلایل شــرکت نکردن یا موفق نشدن شرکت ها 
و افــراد ایرانــی در این جایزه ممکن اســت متعدد باشــد؛ از جمله 
آنکــه آگاهی کافی از این جایزه و فرصت هایی که برای شناســایی و 
ارتقای دستاوردهای کسب وکار فراهم می کند، نداشته باشند یا آنکه 
توانایی پرداخت هزینه های ثبت نام و شرکت در این جایزه را به دلیل 
تحریم های اقتصادی و محدودیت های ارزی نداشته باشند. همچنین 
تطابق نداشتن اســتانداردها و معیارهای ارزیابی این جایزه با شرایط 
و ویژگی های کســب وکارهای ایرانی می تواند دلیل دیگری باشد. در 
عیــن حال اعتماد و اعتبار کافی نداشــتن به این جایــزه و داوران آن 
از ســوی شــرکت ها و افراد ایرانی یا توجه و حمایت کافی نداشتن از 
ســوی دولت و سازمان های مربوطه به شرکت ها و افراد ایرانی برای 
شرکت در این جایزه و ارائه خدمات مشاوره ای و راهنمایی به آنها نیز 

می تواند مزید بر علت باشد.

جای خالی شرکت های 
ایرانی بر فرش قرمز  اسکار 
کسب وکار ست. شرکت 

ســاز ایران و 
ت خودرویی 
مدیران فنی 
جموعه های 

هرمانی 
رســید. این 
برگزار شد و 
وزی برسند. 
ترین بازیکن 
قه مشخص 
ت. پیش ازاین 
عویق افتاده 
ب آسیا را در 
های ۱۴۰۰ و 
یپوش را در 

جایزه اســ
جهان بوده که
و در هفت رش

گوناگون کســب
استیو ی که به
اســت. این جا
tevie Awards
طلایــی با یک
هر ســال در م
بیــش از ۱۰ ه

جایزه بین الملل
افراد در هر جن
(WIBAs)، جو
آمریکای شمال
اروپــا، خاورمی

است.
چگونگی ارزیا
این جایزه 
معیارهاست،

رهبری ســازم
می گیرد، استر
تطابق آنها با ا
که نحوه شناس
رابطه قوی و پ
نحوه جذب، تو
و محیطی مناس
محصولات و خ
فرایندها، محص
اشاره دارد، مس
محیط زیســت
می دهد و همچ
عملکرد ســاز
خدمات می پر
عملکــرد ســ
فرصت های کا
ارزیابی عملکر
بر رفاه و پایــد
اندازه گیری و ا

ذی نفعان مالی
برای ارزیابی

و متخصصان

ر بو

دولت از پرداخت مدل جدیدي از تسهیلات بانکي خبر داد

وام خرید شب عید


